
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО» 
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева, 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО -  Югра 
р/с 40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

«02» апреля 2018 года № 44- од
пгт. Октябрьское

О проведении
«Дня открытых дверей»

С целью исполнении нормативно-правовых актов регламентирующих 
образовательную деятельность дошкольного образования, в соответствии с планом 
мероприятий годового плана образовательной деятельности МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» 
на 2017-2018 учебный год и с целью информирования родителей о ходе и содержании 
образовательной деятельности, демонстрации образовательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 12.04.2018 года в МБДОУ ДСОВ «Солнышко» день открытых дверей для 
родителей всех возрастных групп на тему «Дом, в котором я живу».
2. Назначить ответственным за проведение дня открытых дверей Родькину Елену 
Сергеевну, заместителей заведующего по BMP.
3. Утвердить план мероприятий дня открытых дверей для родителей.
4. Подготовить и предоставить на согласование конспекты мероприятий ко дню открытых 
дверей в срок до 04.04.2018 года - ответственные воспитатели всех возрастных групп, 
специалисты учреждения.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР 

Родькину Елену Сергеевну.

Заведующий МБДОУ 
«ДСОВ «Солнышко» Е.В. Давыдова

mailto:sol-ds@oktregion.ru


Приложение 1

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ДНЯ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ ТЕМА: 

«СОБЕРЁМ СВОИХ ДРУЗЕЙ!»

Название мероприятия Дата и время Место проведения Ответственный
12.04.2018 г.

ДОД «Непоседы» 12.04.2018 в 16.00 2 младшая № 1 Васильева Л.Н.
НОД «Подснежник» 
ДОД «Петрушка»

12.04.2018 в 09.20
12.04.2018 в 15.30

Средняя группа Пилипенко А.А. 
Постникова А.С.

НОД «Путешествие в 
космос»
ДОД «В гостях у 
волшебного квадрата»

12.04.2018 в 09.20

12.04.2018 в 15.30

Старшая группа 
№1

Новоселова Г.С. 
Исламова А.И.

НОД « Путешествие на 
лесной полянке»
ДОД «Мир красок»

12.04.2018 в 09.20

12.04.2018 в 15.30

Старшая группа 
№2

Китова С.В. 
Смагина А.А.

НОД «Незнайка в 
детском саду»
ДОД «Юный художник»

12.04.2018 в 09.20

12.04.2018 в 15.30

Подготовительная
группа

Гаевская Е.А. 
Городковец В.А.

НОД «Весна-Красна в 
гости к нам пришла»

12.04.2018 в 09.20 2 младшая группа 
№2

Михальченко А.Г. 
Бунинская В.П.

НОД «Весна» 12.04.2018 в 09.20 Старшая группа 
№3

Латышева-Алиева Н.Б. 
Осколкова Л.П. 
Кряжева Л.И.

13.04.2018 г.
Фестиваль «Солнечные 
лучики»

13.04.2018 b 17.15. Актовый зал Муз. руков:
Калачёва И.Я. 
Латышева-Алиева Н.Б.

14.04.2018 г.
Игровая развлекательная 
программа «Я, ты, он, 
она, вместе дружная 
семья!»

14.04.2018 г. 11.00 МБДОУ Зам. зав. 
Родькина Е.С.

Корпус №2

Семейный клуб 
«Заюшкина избушка»

13.04.2018 17.00 2 младшаяя 
группа №2 
(3 корпус)

Михальченко А.Г. 
Бунинская В.П.

Семейный клуб 
«Теремок»

13.04.2018 17.00 Старшая группа 
№3 

(3 корпус)

Осколкова Л.П. 
Кряжева Л.И.


